
                                                                                                                           
                                           Uchwała  Nr XVIII.129.2012

Rady Gminy Stromiec 
z dnia 6 lipca 2012 r.

w  sprawie:   zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  w  2012  r.  na  finansowanie 
planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów.

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.), oraz art. 89  
ust. 1 pkt  2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2009, Nr  
157 poz. 1240 z późn. zm.)  Rada Gminy  uchwala co następuje:

§ 1.

Zaciąga się kredyt długoterminowy  w kwocie 3 420 000 złotych ( trzy miliony czterysta 
dwadzieścia tysięcy) na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych  zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

§ 2.
Kredyt o którym mowa w § 1 podlega spłacie z dochodów własnych Gminy Stromiec.

§ 3.
Zabezpieczeniem spłaty zaciągniętego kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją 
wekslową do wysokości zobowiązania.

§ 4.
Spłata kredytu nastąpi w okresie od roku 2013 – 2022 przez okres 10 lat.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Gmina Stromiec postanawia zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 3 420 000 zł na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
Kredyt  będzie  spłacany przez  okres  10 lat.  Wybór  banku udzielającego  kredyt  nastąpi  w 
trybie  ustawy prawo zamówień publicznych.  Zadłużenie  z  tytułu  kredytów i pożyczek na 
koniec 2012 r. planuje się w wysokości 5 556 056,68 zł co stanowi 21,38% planowanych na 
ten  rok  dochodów  gminy.  Obciążenie  budżetu  spłatami  zadłużenia  wraz  z  odsetkami 
kształtować  się  będzie  w  roku  2012  r  na  poziomie  2,80%  do  planowanych  dochodów. 
Zaciągnięcie  kredytu  nie  spowoduje naruszenia  postanowień art.  169 ust.1  i  art.170 ust.1 
ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  249  poz.2104  z 
późn.zm.)  obowiązujących w latach 2012-2013 jak również spełnienie  wskaźnika spłaty z 
art.243 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U Nr.157 poz. 1240 
z późn.zm).


